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                                                Augustów, dnia 31.07.2019  r. 

     - wszyscy wykonawcy - 
            - strona internetowa Zamawiającego - 

 

                        INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ  
 

dotyczące „Rozbudowa i przebudowa budynku MDK w Augustów – Etap I”. 

 

A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  

(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  

– Gmina Miasto Augustów, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów przekazuje treść 

zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie: 

1. Jakie prace przewidziano do wykonania w etapie I w związku z zapisami 
znajdującymi się w opracowaniu aneks Obrony Cywilnej, czy w ramach zadania 
przewiduje się montaż wyposażenia, sygnalizacji, wentylacji opisanej w tym 
opracowaniu, jeżeli tak, to w jakim zakresie? 
Odpowiedź: 

Prace budowlane i montaż urządzeń określonych i sprecyzowanych w aneksie 

obrony cywilnej nie wchodzą w zakres prac budowlanych określonych projektem 

gdyż zostaną wykonane na zarządzenie organów kierowania obroną cywilną w 

warunkach podwyższonej gotowości obronnej Państwa - zgodnie z zapisami 

punktu A.1 opisu i oznaczeniami na rysunku A.01 zamieszczonymi w aneksie 

obrony cywilnej. 

 

Pytanie: 

2. Czy w ramach zamówienia należy wykonać zastępczą klapę wywiewną ZWK-100, 
drzwi OH, tunel wyjścia awaryjnego, opisane w aneksie do obrony cywilnej? 
Odpowiedź: 

Odesłanie do Ad.1. 

 

Pytanie: 

3. W związku z zapisem w opisie przedmiotu zamówienia: "Wszelkie zmiany jakie 
Wykonawca będzie chciał wprowadzać w przedmiarze, powinny znajdować 
w odrębnym punkcie (elemencie) kosztorysu ofertowego." zwracam się z prośbą 
o sprecyzowanie, do których przedmiarów robót ma nawiązywać Wykonawca? 
Czy do przedmiarów w zał. 1 C do OPZ czy do przedmiarów znajdujących się 
w folderze projekt wykonawczy i przedmiary? Czy Wykonawca wraz z ofertą ma 
złożyć kosztorysy ofertowe? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiary mają charakter pomocniczy, jeżeli zajdzie 
potrzeba zwiększenia lub zmniejszenia ilości, należy do załączonych przedmiarów 
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robić dodać dodatkowe pozycje z opisem czego dotyczą i obliczeniem wynikłej 
różnicy.  
 

Pytanie: 

4. "Zamawiający dokona zatwierdzenia lub wezwie do wyjaśnienia poszczególnych 

pozycji kosztorysu ofertowego, w zakresie przyjętych wartości cenowych. 

Wykonawca zobowiązany jest, w terminie 2 dni roboczych od dnia otrzymania 

wezwania złożyć wyjaśnienia."- ze względu na zapis "wynagrodzenie, o którym 

mowa w ust. 1 jest wynagrodzeniem ryczałtowym, które nie podlega zmianie 

w czasie trwania umowy w zakresie robót objętych niniejszą umową 

i obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem umowy" oraz zapis 

"Przedmiary robót dostarczone przez Zamawiającego mają wyłącznie charakter 

pomocniczy. " Czy Wykonawca może dokonywać zmian nakładów RMS i opisów 

danych pozycji kosztorysowych? Czy Wykonawca może we własnym zakresie 

korygować ilości przedmiarowe robót jeżeli uzna to za stosowne? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nakłady RMS należy przyjąć zgodnie z zapisami 
projektu umowy § 5 ust. 23. Zmiany ilości przedmiarowych analogicznie jak w Ad. 
3. 

 

Pytanie: 

5. "Faktura końcowa za pozostałą kwotę (nie mniej niż 10% kwoty ryczałtowej za 

roboty budowlane), zostanie opłacona po odbiorze końcowym robót oraz 

przygotowaniu i przekazaniu przez Wykonawcę kompletu dokumentów do 

pozwolenia na użytkowanie."- zwracam się z prośbą o sprecyzowanie 

dokumentów i opracowań, które ma wykonać Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia 
dokumentów wynikających z Ustawy Prawo Budowlane (Dz.U.2019.1186). 
 
Pytanie: 

6. "Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy 
przedstawia zamawiającemu do akceptacji harmonogram rzeczowo – 
finansowy." - Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy mogące powstać w trakcie 
realizacji Inwestycji rozbieżności zaawansowania prac z rzeczonym 
harmonogramem, będą skutkować naliczeniem kar umownych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, kary za niewłaściwą realizację zadania będą naliczane 
zgodnie z § 14. 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się 

integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą 

wiążące przy składaniu ofert. 
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C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

BURMISTRZ 

Mirosław Karolczuk 

…………………………………………………………………….. 
(Kierownik Zamawiającego) 


